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NWT:S OCH VÄRMLANDS IDROTTSFÖRBUNDS UNGDOMSSTIPENDIATER 2013–2014. Den 49:e kullen är stark

Stipendiater  
i världsklass

NWT:s och Värmlands Idrottsför-
bunds ungdomsstipendium instif-
tades för 48 år sedan (49:e kullen) 
och ungdomsledarstipendiet kom 
sju år senare. 

Precis som tidigare upplagor har 
det varit svårt för juryn att utse sti-
pendiaterna för 2013-2014 bland 
alla duktiga ungdomar och ledare 
i Värmland. 

Vi bestämde oss till slut för 
Irene Ekelund, ungdomsvärlds-
mästare i sprinterlöpning, Pontus 
Tidemand, juniorvärldsmästare i 
rally, Paulina Grassl, alpin världs-
cupsåkare, Filip Ågren, JEM-fyra i 
hästhoppning, och Ann Axelsson, 
simledare som tränat sina aktiva 
till SM-medaljer.

Stipendiaterna kommer att por-
trätteras mer utförligt mot slutet av 
året, men här gör vi en kort presen-
tation (se också faktaruta).

Samtliga, och det är ovanligt 
(hände också förra året), samlades 
i NWT-huset i Karlstad för att ta 
emot diplomen och stipendierna 
på 5 000 kronor, men också för att 
tala om sina sporter och en del an-
nat.

Vinner allt
Irene Ekelund kräver kanske ingen 
närmare presentation. Hon är årets 
stjärnskott i svensk friidrott och 
fick också NWT:s guldmärke.

Hon konstaterade blygsamt att 
hon varit med i många större täv-
lingar. Men som de flesta vet hand-
lar det inte bara om deltagande. 
Irene vinner allt som oftast, som i 
ungdoms-VM.

Blir du nervös i en stor tävling?
– Nej, jag brukar inte bli så nervös, 
men lite pirrigt är det.

Irene har gillat att springa så 
länge hon kan minnas. När hon var 
åtta år förstod hon att hon var rik-
tigt snabb.

– Jag blev delad etta mot nioår-
ingarna i Götas ungdomsspel.

Hon är bra i längdhopp också, har 
hoppat 5,68. Men planerar inte att 
ha med grenen på huvudagendan.

– Kanske lite på sidan, men ingen 
satsning.

Kommande säsong siktar hon på 
bland annat junior-VM. Ungdoms-
OS i Kina blir det inget med, och det 
är Irene besviken över. Svenska fri-
idrottsförbundet tänker nämligen 
inte skicka någon eftersom det 
krävs att man kvalar i Baku (Azer-
bajdzjan) i maj. 

Närmaste tävlingen är Täby 
vinterspel den 4 januari. Irene 
ska springa 60 meter och hoppa 
längd.

Pontus Tidemands mamma höll 

på med hästar och pappa med mo-
torer. Han valde motorbanan. 

– Pappa supportade mig från ti-
dig ålder, berättar Pontus.

Det blev först gokart, crosskart 
och banracing. Rally startade han 
med när han fått körkort, och det 
skedde dagen efter 18-årsdagen.

Via framgångar i Sverige slog 
Pontus först till med JVM-brons 
2012 och sedan guld 2013. 

Men rally är ingen lätt sport att 
slå sig fram i. Det räcker inte med 
talang.

– Det krävs otroliga resurser och 
budgetar.

Är det frustrerande att vara 
beroende av pengar för att 
kunna tävla?

– Ja, fruktansvärt.
Belöningen för JVM-segern var 

dock en VM-säsong i WRC 2-klas-
sen 2014. Pontus har varit i Eng-
land och testat Forden han ska 
köra.

– Den är bra, riktigt konkurrens-
kraftig.

Men i Svenska rallyt vill han 
köra tungviktsklassen WRC och 
allt tyder på att det blir i en fa-
briksbil från Ford. Pontus ska hyra 
bilen och har i princip budgeten 
klar.

– Det ser väldigt positivt ut.

Stoppad i störtlopp
Paulina Grassl är född i en alpin fa-
milj. Hennes pappa och tre äldre 
systrar tävlar eller har tävlat.

– Jag har åkt skidor sedan jag 
kunde stå.

Efter många medaljer i SM och 
internationella mästerskap som 
ungdom och junior fick Paulina 
chansen i världscupen förra vin-
tern. 

Bara att slå sig in i svenska dam-
laget är en merit. I världscupstäv-
lingarna har det dock inte gått så 
bra än. På fyra starter, två förra 
vintern och två nu, har hon åkt ur 
i första åket i samtliga.

– Man måste satsa. Det är sjukt 
små marginaler. 

Paulina har kommit starkt till-
baka efter en benhinneoperation 
och kom trea i en Europacuptäv-
ling.

Slalom är specialdisciplinen. 
Fartgrenar finns det de som tycker 
att hon ska undvika.

– Europacupchefen har förbju-
dit mig att åka störtlopp, berättar 
hon.

Det var efter att ha kraschat i 
tre raka åk i S:t Moritz världscu-
psbana.

– Jag vill bara ner så fort som 
möjligt. Jag är nog fartblind.

JVM i Slovenien i månadsskiftet 
februari–mars är ett mål i vinter, 
ett annat att åka mer i världscu-
pen.

Gångna helgen var hon i öster-
rikiska Lienz, och körde ur.

Hon är också uttagen till nästa 
tävling i Bormio den 4 januari.

Det är viktigt att samla poäng 

MERITERADE. Det krävdes hög 
internationell nivå för att få något 
av årets ungdomsstipendier. 

Två av de aktiva är till och med 
världsmästare.

och punkter för att kunna hävda 
sig på allvar.

– Man måste vara i första start-
grupp, säger Paulina.

Filip till ungdoms-OS
Filip Ågren började rida som fyra-
åring.

– Jag har hållit på så länge jag kan 
minnas. Jag har gått upp på stor 
häst senaste året.

Vad fastnade du för med rid-
sport?

– Vet inte. Jag började för att de höll 
på, säger han och tittar på mamma 
Karin och pappa Arne, som var med 
under stipendieträffen på NWT.

– Men vi var inte på den nivån, 
konstaterar mamma.

Familjen har en gård utanför 
Skattkärr och äger tre tävlingshäs-
tar. 

En hopphäst i världsklass är till 
och med dyrare än en värstingbil i 
rally.

– Det är tiotals miljoner kronor. 

Många kan ha en bra häst i livet, 
men de ryttare som är riktigt bra 
kommer tillbaka. Storheten är att 
köpa en häst och göra jobbet med 
den, säger pappa Arne. 

Till skillnad mot Irene Ekelund 
blir det ungdoms-OS i Kina för 
Filip. Tävlingen startar den 16 au-
gusti.

– Jag kvalade in på EM, berättar 
Filip.

Topp fem fick klartecken.
Han får dock inte ta med sig Car-

dina till Kina. Arrangören står för 
hästarna.

– De lottar hästarna. Det blir väl-
digt slumpartat. Tävlingen får bli 
underordnad upplevelsen, säger 
Arne.

Närmast är det inne-SM i Borås 
i mitten av februari. JEM i Italien i 
juli är säsongens stora mål.

När Filip är klar med gymnasiet 
kommer han att lämna Värmland.

– Jag måste flytta ner till Skåne. 
Det är fler tävlingar och bättre  

Paulina Grassl 
från Sunne är 
redan med i 
det välmerite-
rade svenska 
alpina lands-
laget. Ett mål 
är att komma 
ända in i mål i 
världscupen.

Nu tränar Ann 
Axelsson nya 
generationer 
elitsimmare i 
Karlstad.

”Årets värmlän-
ning”, NWT:s 
guldmärke och 
nu ungdomssti-
pendiat. Irene 
Ekelund sprang 
inte bara hem 
SM- och UVM-
guld 2013.

Filip Ågren 
från Karlstad 
kom fyra i JVM i 
hästhoppning. 
Efter student-
examen om ett 
och ett halvt 
år flyttar han 
söderut.

Pontus Tide-
mand från 
Charlottenberg 
har hästkrafter 
i generna. 2013 
blev han junior-
världsmästare 
i rally.

PRISADE. Värmländska ung-
domsstipendiater 2013-2014 – ledaren 
Ann Axelsson samt de aktiva Filip 
Ågren,  Irene Ekelund, Paulina Grassl 
och Pontus Tidemand. FOTO: ERIK NYGREN
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förutsättningar där, säger han.
– Han måste till ett proffsstall 

och komma upp till försteryttare, 
säger Arne.

Lever för simning
– Simning är mitt liv, säger Ann Ax-
elsson.

Som aktiv tävlade hon för Karl-
stad och tillhörde hon svenska 
landslaget i sju år, och var med och 
slog svenskt rekord i lagkapp. Ef-
ter totalt 29 år i USA och England 
återvände hon till Sverige 2011 och 
blev huvudtränare i Karlstad. Un-
der tiden utomlands skaffade hon 
sig gedigna tränarmeriter.

– Jag har tränat både OS-medaljö-
rer och världsmästare, säger hon.

Några är britterna Paul Easter, 
Adrian Moorhouse och Ross Da-
venport. Den sistnämnde tävlade 
i London-OS. Nu leder hon flera 
framgångsrika unga simmare.

– Jag har tappat mina seniorer 
till 50 meter, men mina juniorer 

går jättebra. De börjar hävda sig i 
Sverige.

Det finns som bekant ingen 
50-metersbassäng här.

– Vi kämpade jättemycket för det 
när badhuset skulle byggas om.

Alla större utomhustävlingar går 
på 50 meter och då krävs träning på 
fullängd.

– Det är svårt att få tillgång till 50 
meter. Vi måste planera träningen. 
Förra året var vi mycket i Örebro.

Simning innebär stor mängd trä-
ning redan i tidig ålder.

– De bästa 14 åringarna tränar 
sex dagar i veckan. Lördagar är all-
tid ledigt.

Även de som satsar på sprint nö-
ter långa distanser.

Så är det inte för Irene Eke-
lund.

Vad är det längsta du springer 
på träning?

– 200 meter. Det behövs inte mer.

Bengt Sundler

Irene Ekelund, 16, Karlstad, fri-
idrott: Sprinterlöpare som tävlat 
för Kils AIK, men har nu bytt till 
Malmö AI. Vann 200 meter i ung-
doms-VM i Donetsk, Ukraina i juli, 
på mästerskapsrekordet 22,92. Det 
var Sveriges första sprinterguld alla 
kategorier i ett globalt mästerskap. 
Blev femma på 100 meter. Vann 
SM för seniorer inne på 60 och 200 
meter och ute på 100 och 200. Slog 
svenskt seniorrekord inomhus på 
200 meter (23,15).

Filip Ågren, 17, Karlstad, 
ridsport: Bor i Kappstad utanför 
Skattkärr och tävlar i hästhoppning 
för Karlstads ridklubb. Fyra i junior-
EM i Spanien i augusti med hästen 
Cardina. Tog SM-brons inne i mars 
och samma valör utomhus 2012. 
Tillhör Svenska ridsportförbundets 
talanggrupp.

Paulina Grassl, 19, Sunne, 
alpint: Åker för Sunne Alpina. Ju-
nior som tog sig in i den stenhårda 
konkurrensen i svenska damlands-
laget och debuterade i världscupen 
förra vintern (två tävlingar i slalom). 
Har också åkt två tävlingar den här 
vintern. Var tvåa och trea i Europa-
cupen förra vintern och har tagit en 
tredjeplats i år. Blev tolva i slalom i 
junior-VM och tog silver 2012, mot 
tre år äldre konkurrenter. 2010 tog 
hon JVM-guld i sin åldersklass.

Pontus Tidemand, 23, Charlot-
tenberg, motorsport: Tävlar för 
Eda. Blev juniorvärldsmästare i rally 
tillsammans med kartläsaren Ola 
Fløene efter att ha vunnit tre av de 
sex deltävlingarna, kommit tvåa i en 
och trea i en. Den sista, när han re-
dan var klar mästare, bröt han. Körde 
Svenska rallyt i WRC-klassen och 

tillhörde toppen första dagen, men 
tvingades bryta på grund av mate-
rialproblem. 2011 blev han tidernas 
yngste svenske mästare i rally.

Ann Axelsson, 49, Karlstad, 
simledare: Tillhörde landslaget 
som aktiv, med sprinterdistanser 
som specialitet, och efter att ha 
verkat i USA och England i nästan 
30 år kom hon hem och har nu 
tagit Karlstads simsällskaps unga 
simmare till nya höjder. Distrikts-
rekorden slås på löpande band 
och mästerskapsmedaljer trillar in. 
Bland annat blev det guld i lagkapp 
4 x 100 meter fritt i ungdoms-SM 
i Stockholm nyligen, och det var 
första gången i klubbens historia. 
Dessutom vann 20-årige långlopps-
specialisten Anton Björck-Teuscher 
Vansbrosimningen och blev tvåa i 
SM i öppet vatten.

Stipendiaterna


